
 

Comune di Borgo a Mozzano 

Provincia di Lucca  
 

 

 

Deliberazione C.C. N.59  del 31/12/2018 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

COPIA N° 59 del 31/12/2018 
 

 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2019 - 2021 - APPROVAZIONE. 

 

L'anno DUEMILADICIOTTO, addì TRENTUNO  del mese di DICEMBRE alle ore   10.00, nella 

sala Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e 

dallo Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale. 

Alla prima convocazione in sessione pubblica ordinaria, che è stata partecipata al Sindaco e ai 

signori Consiglieri, a norma di legge, risultano all’appello nominale: 

N. Nome Consiglieri Presenti Assenti 

1 ANDREUCCETTI PATRIZIO(Sindaco) X   

2 MOTRONI ROBERTA X   

3 PROFETTI ALESSANDRO X   

4 VIVIANI ROSETTA X   

5 FANCELLI ARMANDO X   

6 PAOLINELLI DANNY X   

7 ALBERIGI BELLERMINDO X   

8 SIMONELLI GIANLUCA  X  

9 CABRIOLU PUDDU GIOVANNI X   

10 GHILONI ELENA X   

11 BENEDETTI CRISTINA  X  

12 BERTOLACCI LORENZO X   

13 MOTRONI PATRIZIA X   

     

     

     

     

PRESENTI:       11                ASSENTI:    2 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, il dott. ANDREUCCETTI PATRIZIO 

(Sindaco) assume la presidenza.  

Partecipa il Vice Segretario Comunale dr.ssa De Amicis Stefania.    

Il Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a trattare 

l'argomento di cui in oggetto.  

La seduta è Pubblica. 

Assenti giustificati i consiglieri  Gianluca Simonelli e Cristina Benedetti. 

Alla trattazione e votazione del presente oggetto sono presenti il Sindaco e n. 10  consiglieri ed 

assenti n.  2  consiglieri (Gianluca Simonelli e Cristina Benedetti). 
Si premette che, relazioni ed interventi per ogni singolo oggetto della seduta, risultano dalla 

trascrizione integrale della registrazione effettuata in sala durante la seduta consiliare. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la seguente proposta di deliberazione: 



 

Comune di Borgo a Mozzano 

Provincia di Lucca  
 

 

 

Deliberazione C.C. N.59  del 31/12/2018 

 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2019 - 2021 - APPROVAZIONE. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Premesso che il D.Lgs. 10 agosto 2014, n.126 ha modificato ed integrato il D.Lgs. 23 

giugno, n. 118, con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42. 
 
Richiamato l'art. 11 del D.Lgs. n. 118/2011, così come modificato ed integrato dal 

D.Lgs. n.126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che a decorrere 
dal 2016 gli enti locali adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 (schemi 

armonizzati) che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla 
funzione autorizzatoria. 
 

Dato atto che il termine di approvazione del bilancio di previsione, ai sensi dell’art. 
151, del D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 74 del D.Lgs. 118/2011, è 

stabilito al 31 dicembre di ciascun anno. Tale termine può essere differito con decreto 
del Ministro dell’Interno, d’intesa con il Ministro dell’economia e delle finanze, sentita 
la Conferenza Stato-Città ed autonomie locali. Per l’anno 2019 con Decreto del 

Ministero dell’Interno in data 7 dicembre 2018, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
serie generale, n. 292 del 17.12.2018, il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione 2019/2021, da parte degli enti locali, è stato differito al 28 febbraio 2019; 
 

Preso atto che l’art 3 del D.Lgs. n. 118/2011 prevede che le pubbliche amministrazioni 
debbano conformare la propria gestione ai principi contabili generali contenuti 
nell’Allegato 1, ed ai seguenti principi contabili applicati: 

della programmazione (All. 4/1); 
della contabilità finanziaria (All. 4/2); 

della contabilità economico patrimoniale (All.4/3); 
del bilancio consolidato (All.4/4). 

 
Preso atto delle variazioni apportate dal D.Lgs. n. 118/2011 ai seguenti articoli del D. 

Lgs. 267/2000: 
 

art. 162, comma 1: Gli enti locali deliberano annualmente il bilancio di 

previsione finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le previsioni 
di competenza e di cassa del primo esercizio del periodo considerato e le 

previsioni di competenza degli esercizi successivi, osservando i principi contabili 
generali e applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e 
successive modificazioni; 

art. 167, comma 1: Nella missione "Fondi e Accantonamenti", all'interno del 
programma "Fondo crediti di dubbia esigibilità" è stanziato l'accantonamento al 

fondo crediti di dubbia esigibilità, il cui ammontare è determinato in 
considerazione dell'importo degli stanziamenti di entrata di dubbia e difficile 

esazione, secondo le modalità indicate nel principio applicato della contabilità 



 

Comune di Borgo a Mozzano 

Provincia di Lucca  
 

 

 

Deliberazione C.C. N.59  del 31/12/2018 

finanziaria di cui all'allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118, e successive modificazioni. 

art. 170, comma 1: Con riferimento al periodo di programmazione decorrente 

dall'esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti alla predisposizione del 
documento unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di 

previsione una relazione previsionale e programmatica che copra un periodo 
pari a quello del bilancio pluriennale, secondo le modalità previste 

dall'ordinamento contabile vigente nell'esercizio 2014. Il primo documento 
unico di programmazione è adottato con riferimento agli esercizi 2016 e 
successivi; 

art. 183, comma 8: Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di 
debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che 

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; la violazione 

dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità 
disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni 

sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, 
l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, 

amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi. 
 
Considerato che: 

il principio applicato alla Programmazione All. 4/1 al punto 9.3  e punto 9.4 
prevede che l’unità di voto per il consiglio comunale sia costituita dalla tipologia 

di entrata e dal programma di spesa, e che, comunque, la giunta comunale, 
unitamente allo schema di delibera di approvazione del bilancio, trasmette, a 
titolo conoscitivo, anche  la proposta di articolazione delle tipologie in categorie 

e dei programmi in macroaggregati.  
 

il suddetto principio prevede che il bilancio comprende le previsioni di 
competenza e di cassa del primo esercizio del periodo considerato e le 

previsioni  di competenza degli esercizi successivi ed è redatto, secondo gli 
schemi previsti dall’allegato 9 del D.Lgs. 118/2011, i relativi riepiloghi, i 
prospetti riguardanti il quadro generale riassuntivo e gli equilibri di bilancio, e i 

seguenti allegati: 
 

a) il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione; 

b) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del 
fondo pluriennale vincolato; 

c) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia 

esigibilità; 
d) il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento; 

e) il prospetto delle spese previste per l’utilizzo di contributi e trasferimenti 
da parte di organismi comunitari e internazionali, per ciascuno degli anni 
considerati nel bilancio di previsione;  

f) il prospetto delle spese previste per lo svolgimento delle funzioni delegate 
dalle regioni per ciascuno degli anni considerati nel bilancio di previsione; 

g) il rendiconto di gestione e il bilancio consolidato deliberati e relativi al 



 

Comune di Borgo a Mozzano 

Provincia di Lucca  
 

 

 

Deliberazione C.C. N.59  del 31/12/2018 

penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il bilancio di 
previsione, se non integralmente pubblicati nel sito internet dell’ente 
locale;  

h) le risultanze dei rendiconti e dei bilanci consolidati delle unioni di comuni 
e dei soggetti considerate nel gruppo “amministrazione pubblica” di cui al 

principio applicato del bilancio consolidato allegato al decreto legislativo 
23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni e integrazioni, relativi 
al penultimo esercizio antecedente quello cui il bilancio si riferisce. Se tali 

documenti contabili sono integralmente pubblicati nei siti internet degli 
enti, ne è allegato l’elenco con l’indicazione dei relativi siti web 

istituzionali; 
i) la deliberazione, da adottarsi annualmente prima dell'approvazione del 

bilancio, con la quale i comuni verificano la quantità e qualità di aree e 

fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie - 
ai sensi delle leggi 18 aprile 1962, n. 167, 22 ottobre 1971, n. 865, e 5 

agosto 1978, n. 457, - che potranno essere ceduti in proprietà od in 
diritto di superficie; con la stessa deliberazione i comuni stabiliscono il 

prezzo di cessione per ciascun tipo di area o di fabbricato; 
j) le deliberazioni con le quali sono determinati, per l'esercizio successivo, 

le tariffe, le aliquote d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le 

variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, 
nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in 

percentuale del costo di gestione dei servizi stessi; 
k) la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà 

strutturale prevista dalle disposizioni vigenti in materia; 

l) il prospetto della concordanza tra bilancio di previsione e obiettivo 
programmatico del patto di stabilità interno (ora saldo di competenza 

finanziaria potenziata);  
m) la nota integrativa;  
n) il piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio; 

o) la relazione del revisore dei conti che riporta il parere dell’organo di 
revisione sul bilancio; 

 
lo stesso D.Lgs. 118/2011 prevede l’approvazione di un unico schema di 

bilancio per l’intero triennio successivo (2019/2021) e di un Documento Unico 

di Programmazione per l’intero triennio di bilancio in sostituzione della relazione 
previsionale  e programmatica prevista dal D.Lgs. 267/2000. 

 
 

Dato atto che il consiglio comunale, con deliberazione n. 58 assunta in data  

odierna, ha approvato la proposta di “Approvazione DUP 2019 – 2021 con nota di 
aggiornamento”. 
 

RICHIAMATA inoltre la legge 28 dicembre 2015 n. 208, pubblicata sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 302 del 30 dicembre 2016, la quale in attesa della riforma della 
tassazione locale immobiliare prevede: 

art. 1 comma 26: la sospensione del potere di incrementare le aliquote o tariffe 
dell’IMU e della TASI rispetto alle medesime applicate per l’esercizio 2015 ( “Al 



 

Comune di Borgo a Mozzano 

Provincia di Lucca  
 

 

 

Deliberazione C.C. N.59  del 31/12/2018 

fine di contenere il livello complessivo della pressione tributaria, in coerenza con 
gli equilibri generali di finanza pubblica, per l'anno 2016 e' sospesa l'efficacia 
delle leggi regionali e delle deliberazioni degli enti locali nella parte in cui 

prevedono aumenti dei tributi e delle addizionali attribuiti alle regioni e agli enti 
locali con legge dello Stato rispetto ai livelli di aliquote o tariffe applicabili per 

l'anno 2015…..) 
comma 17 –abolizione TASI su abitazione principale ed aumento correlato 

dell’importo del Fondo di Solidarietà Comunale per  compensare i comuni del 
conseguente minore gettito; 

comma 26 – per l’anno 2018 è sospeso il potere dei comuni di prevedere 

aumenti dei tributi e delle addizionali rispetto al 2015, con eccezione degli 
aumenti della TARI finalizzati alla copertura integrale dei costi di gestione; 

commi 707-734 – superamento dal 2016 del patto di stabilità interno e 
sostituzione dello stesso con il nuovo saldo di competenza finanziaria 

potenziata; 
 
 

Preso atto, altresì, che la legge n. 205/2017 (“Legge di bilancio 2018”), con l’art.1, ha 
apportato ulteriori disposizioni in materia e, in particolare,: 

il comma 37 ha esteso al 2018 il blocco degli aumenti dei tributi e delle 

addizionali di regioni ed enti locali, già disposto dall’art. 1, comma 26, della 

legge n. 208/2015,  escludendo dal divieto di aumento la TARI e le entrate che 

hanno natura patrimoniale; 

il comma 433 modifica il prospetto dimostrativo del rispetto del saldo di finanza 

pubblica includendo nel medesimo gli stanziamenti del fondo crediti di dubbia 

esigibilità e dei fondi spese e rischi futuri finanziati solo con entrate proprie e 

sopprime altresì l’obbligo di allegare tale prospetto alle variazioni di bilancio; 

il comma 618 consente, sino al 31 dicembre 2018, di utilizzare l’anticipazione di 

tesoreria sino al limite di 5/12; 

il comma 687 estende sino al 2020 la possibilità di utilizzo senza vincoli di 

destinazione delle risorse derivanti da operazioni di rinegoziazione di mutui; 

il comma 874 apporta rilevanti modifiche alla disciplina degli “spazi finanziari”; 

il comma 882 introduce, a modifica del paragrafo 3.3 del principio della 

competenza finanziaria (allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011), un’ulteriore 

gradualità delle misure di accantonamento minimo obbligatorio al bilancio di 

previsione del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE)  stabilendo tali 

percentuali nella misura del 75% per il 2018, 85% per il 2019, 95% per il 2020 

e 100% per il 2021.  

Preso atto infine che, con decorrenza 1° gennaio 2018, gli introiti derivanti dagli oneri 

di urbanizzazione sono vincolati alle opere definite dal comma 460 della legge 
232/2016, come modificato dalla legge n.172 del 4 dicembre 2017 di conversione del 

decreto legge 148/2017. 
 
Considerato che l’articolo 1 comma 169 della legge 27 dicembre 2006 n. 296 (legge 

finanziaria per l’anno 2007), dispone che gli enti locali deliberano le tariffe e le 



 

Comune di Borgo a Mozzano 

Provincia di Lucca  
 

 

 

Deliberazione C.C. N.59  del 31/12/2018 

aliquote relative ai propri tributi entro la data fissata da norme statali per la 
deliberazione del bilancio di previsione e che dette deliberazioni, anche se approvate 
successivamente all’inizio dell’esercizio, purché entro il termine innanzi indicato, 

hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento mentre, in caso di mancata 
approvazione, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno. 

 
Considerato che la giunta comunale, intendendo mantenere invariata la misura delle 
aliquote e tariffe di propria competenza, non ha provveduto ad adottare alcuna 

ulteriore deliberazione in merito, disponendo pertanto la proroga delle tariffe ed 
aliquote in vigore per l’anno precedente. 

 
Richiamate le sotto elencate deliberazioni assunte dalla giunta comunale:  
 

deliberazione n. 132 in data 21 dicembre 2018, con la quale è stata 
determinata la destinazione dei proventi derivanti da sanzioni amministrative 

pecuniarie per violazione alle norme del codice della strada per l’anno 2019;  
deliberazione n. 133 in data 21 dicembre 2018, con la quale, in conformità a 

quanto stabilito dall’art. 58 D.L. 25 giugno 2008 n. 112, convertito in legge 6 
agosto 2008 n. 133, l’elenco dei beni immobili non strumentali all’esercizio di 

funzioni istituzionali, suscettibili di valorizzazione ovvero dismissione, 
necessario presupposto per l’adozione da parte del consiglio comunale, in sede 
di approvazione del bilancio, del piano triennale delle alienazioni. 

 
Richiamate le sotto elencate precedenti deliberazioni adottate dal consiglio comunale 

nella seduta odierna: 
deliberazione n. 49, relativa alla verifica della quantità e qualità delle aree 

edificabili e fabbricati da destinare alla residenza, alle attività produttive e 

terziarie da cedere in diritto di superficie o di proprietà e determinazione 
relativo prezzo di cessione; 

deliberazione n. 51, con la quale è stato determinato, per i servizi a domanda 
individuale, il tasso di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi 

stessi; 
deliberazione n. 54, con la quale è stata determinata l’aliquota dell’addizionale 

comunale all’Irpef per l’anno 2019; 

deliberazione n. 55, con la quale sono state determinate le aliquote dell’Imposta 
Municipale Unica (IMU) per l’anno 2019; 

deliberazione n. 56, con la quale sono state determinate le aliquote relative al 
Tributo sui servizi indivisibili (TASI) per l’anno 2019;  

deliberazione n. 57, relativa all’approvazione del programma delle opere 
pubbliche per il triennio 2019/2021 e dell’elenco annuale 2019; 

deliberazione n. 50, relativa all’approvazione del piano delle alienazioni e 
valorizzazioni immobiliari per il triennio 2019-2021. 

 

Richiamate inoltre:  
la deliberazione del consiglio comunale n. 52 adottata in data odierna, con la 

quale è stato  approvato il piano economico finanziario per l’applicazione dei 
tributo comunale sui rifiuti (TARI); 

http://protocollo/PE/PeA/aed-documenti.nsf/AttiTipoattoAnnoNum/7B899966282EA26FC1257E37003B4AD4?OpenDocument
http://protocollo/PE/PeA/aed-documenti.nsf/AttiTipoattoAnnoNum/7B899966282EA26FC1257E37003B4AD4?OpenDocument
http://protocollo/PE/PeA/aed-documenti.nsf/AttiTipoattoAnnoNum/7B899966282EA26FC1257E37003B4AD4?OpenDocument
http://protocollo/PE/PeA/aed-documenti.nsf/AttiTipoattoAnnoNum/7B899966282EA26FC1257E37003B4AD4?OpenDocument


 

Comune di Borgo a Mozzano 

Provincia di Lucca  
 

 

 

Deliberazione C.C. N.59  del 31/12/2018 

la deliberazione  del consiglio comunale n. 53 adottata in data odierna, relativa 
alla determinazione delle tariffe della tassa sui rifiuti (TARI) per l’anno 2019; 

la deliberazione del consiglio comunale n. 28 del 29 maggio 2018, con la quale 
è stato approvato il rendiconto di gestione dell’esercizio 2017; 
 

Preso atto che il bilancio relativo al triennio 2019-2021 non presenta alcuno 
stanziamento relativo al FPV in entrata né in conto capitale, né in parte corrente, in 

considerazione del fatto che in fase di predisposizione del bilancio 2018-2020 i 
cronoprogrammi  relativi agli interventi da finanziare nel 2018, così come quelli 
finanziati in anni precedenti, non prevedevano che l'esigibilità della spesa potesse 

interessare gli anni 2019 e seguenti; 
Preso altresì atto che gli uffici comunali stanno verificando se si renda necessario 

predisporre una variazione di esigibilità per gli interventi che, pur avendo una entrata 
già accertata ed una obbligazione di spesa giuridicamente perfezionata, risultano 
essere in parte esigibili in anni successivi al 2018, a causa della dinamica correlata 

allo svolgimento effettivo delle lavorazioni; a tale scopo  gli uffici stanno 
predisponendo gli stati di avanzamento lavori ad uso interno al 31 dicembre, in modo 

da rilevare il debito effettivamente maturato a quella data e che nel caso in cui 
dovessero verificarsi tali ipotesi, si dovrà procedere con variazione di esigibilità 

sull'anno 2018  da adottarsi ad opera della giunta comunale che verrà recepita nel 
bilancio 2019 già approvato. 

 

Dato atto che: 
lo schema di bilancio di previsione 2019/2021, unitamente ai relativi allegati è 

stato reso disponibile ai membri dell’organo consiliare, come da nota P.G. n. 
23050/2018, conformemente ai termini stabiliti dal regolamento di contabilità 
dell’ente; 

che non sono stati presentati dai consiglieri comunali emendamenti alla 
proposta. 

 
 

Vista la relazione dell’organo di revisione contabile dell’Ente, redatta secondo il 
disposto dell’art. 239, comma 1 lett. b), del D. Lgs. 267/2000. 

 
Ritenuto  doversi procedere all’approvazione dello schema del bilancio di previsione 
2019-2021, come proposta dalla giunta comunale ai sensi dell’art. 171, comma 1,  del 

D.Lgs. 267/2000. 
 

Visto il D.Lgs.18 agosto 2000 n.267; 
 
Visto il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 
Vista la legge 27.12.2017, n. 205 (legge di bilancio 2018) ; 

 

Visto il vigente statuto comunale;  

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità: 

 



 

Comune di Borgo a Mozzano 

Provincia di Lucca  
 

 

 

Deliberazione C.C. N.59  del 31/12/2018 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare il bilancio di previsione 2019-2021, redatto secondo gli schemi definiti 
dal D.Lgs. n. 118/2011, nelle risultanze di cui all’allegato A); 
 

2. di approvare i seguenti allegati al bilancio di previsione 2019-2021, che anche se 
non materialmente allegati, ma depositati presso l’ufficio ragioneria, fanno parte 

integrante della presente deliberazione: 
 
All. b) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo 

pluriennale vincolato per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione; 
 

All.c) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità 
per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione;; 
 

All.d) il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento; 
 

All.e) il prospetto delle spese previste per l’utilizzo di contributi e trasferimenti da 
parte di organismi comunitari e internazionali, per ciascuno degli anni considerati nel 
bilancio di previsione – NON SUSSISTE FATTISPECIE;  

 
All.f) il prospetto delle spese previste per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle 

regioni per ciascuno degli anni considerati nel bilancio di previsione; 
 
All.g) il rendiconto di gestione  dell’esercizio 2017 interamente pubblicato sul sito 

istituzionale - sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE sottosezione BILANCI; 
 

All.h) le risultanze dei rendiconti dell’unioni di comuni e dei soggetti considerate nel 
gruppo “amministrazione pubblica” di cui al principio applicato del bilancio consolidato 

allegato al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni e 
integrazioni, relativi all’esercizio 2017 pubblicati sul sito istituzionale - sezione 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE sottosezione ENTI CONTROLLATI; 

 
All.i) la deliberazione del consiglio comunale n. 53, assunta nella seduta consiliare 

odierna, con la quale sono state determinate per l’anno 2019 le tariffe TARI; 
 
All.j) la deliberazione del consiglio comunale n. 55, assunta nella seduta consiliare 

odierna, con la quale sono state determinate per l’anno 2019 le aliquote IMU; 
 

All.l) la deliberazione del consiglio comunale n. 56, assunta nella seduta consiliare 
odierna, con la quale sono state determinate per l’anno 2019 le aliquote TASI; 
 

All.m) la deliberazione del consiglio comunale n. 54, assunta nella seduta consiliare 
odierna, con la quale è stata determinata la misura dell’addizionale comunale IRPEF 

per l’anno 2019; 
 
All.n) la propria deliberazione n. 49, assunta nella seduta consiliare odierna, relativa 

alla Verifica della quantità e qualità delle aree edificabili e fabbricati da destinare alla 

http://protocollo/PE/PeA/aed-documenti.nsf/AttiTipoattoAnnoNum/7B899966282EA26FC1257E37003B4AD4?OpenDocument


 

Comune di Borgo a Mozzano 

Provincia di Lucca  
 

 

 

Deliberazione C.C. N.59  del 31/12/2018 

residenza, alle attività produttive e terziarie da cedere in diritto di superficie o di 
proprietà; 
 

All.o) la propria deliberazione n. 51, assunta nella seduta consiliare odierna, con la 
quale sono stati individuati i servizi a domanda individuale e determinati i tassi di 

copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi; 
 
All.p) la propria deliberazione n. 57, assunta nella seduta consiliare odierna, relativa 

all’approvazione del programma delle opere pubbliche per il triennio 2019/2021 e 
dell’elenco annuale 2019; 

 
All.q) la propria deliberazione n. 50, assunta nella seduta consiliare odierna, relativa 
all’approvazione del piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari per il triennio  

2019 - 2021. 
 

All.r) la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà 
strutturale; 

 
All.s) la deliberazione del consiglio comunale n. 19 del 26 aprile 2018, con la quale è 
stato approvato il rendiconto di gestione dell’esercizio 2017; 

 
All.t) il prospetto della concordanza tra bilancio di previsione e obiettivo 

programmatico del saldo di competenza finanziaria potenziata;  
 
All.u) la nota integrativa; 

 
All.v) il piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio; 

 
All.z) relazione dell’organo di revisione economico-finanziara 
 

3. di dare atto che il programma triennale 2019 – 2021 del fabbisogno di personale,  
inserito nella Sezione Operativa del DUP 2019-2021 cui si fa espresso rinvio, 

costituisce  parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://protocollo/PE/PeA/aed-documenti.nsf/AttiTipoattoAnnoNum/7B899966282EA26FC1257E37003B4AD4?OpenDocument
http://protocollo/PE/PeA/aed-documenti.nsf/AttiTipoattoAnnoNum/7B899966282EA26FC1257E37003B4AD4?OpenDocument


 

Comune di Borgo a Mozzano 

Provincia di Lucca  
 

 

 

Deliberazione C.C. N.59  del 31/12/2018 

 

 

Visto l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso dal 

Responsabile del Servizio n. 3 Servizio Finanziario dott.ssa Samuela Pera ai sensi dell’ art. 49 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti 8 favorevoli, 0 contrari e 3 astenuti (Patrizia Motroni, Elena Ghiloni e Lorenzo Bertolacci) 

espressi per alzata di mano dai n. 10 consiglieri più il Sindaco, presenti, e n. 8 votanti in seduta 

pubblica 

 

DELIBERA 

 

di approvare la sopra riportata proposta di deliberazione. 

 

Successivamente il Consiglio Comunale 

 

Con voti 11 favorevoli, 0 contrari e 0 astenuti espressi per alzata di mano dai n. 10 consiglieri più il 

Sindaco, presenti, e n. 11 votanti in seduta pubblica 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 IL SINDACO           IL VICE SEGRETARIO COMUNALE         

 

Patrizio Andreuccetti                                                 Stefania De Amicis 

            

 



 

Comune di Borgo a Mozzano 

Provincia di Lucca  
 

 

 

Deliberazione C.C. N.59  del 31/12/2018 

 

PUBBLICAZIONE 

Pubblicata sul sito web del Comune di Borgo a Mozzano (www.comune.borgoamozzano.lucca.it)  

ai sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge 18.06.09 n. 69 

in data .....................................................  

 

Borgo a Mozzano, ..................................................... 

 

 

IL RESPONSABILE SERV. AMM.VI 

 dott.ssa  Stefania De Amicis   

 

_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata in copia sul sito web del Comune di 

Borgo a Mozzano (www.comune.borgoamozzano.lucca.it) dal..................................................... 

al..................................................... ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Borgo a Mozzano, ..................................................... 

 

      

IL RESPONSABILE SERV. AMM.VI 

dott.ssa Stefania De Amicis  

 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il .....................................................   

ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Borgo a Mozzano, ..................................................... 

 

 

IL RESPONSABILE SERV. AMM.VI 

dott.ssa   Stefania De Amicis 

 

 

 

http://www.comune.borgoamozzano.lucca.it/
http://www.comune.borgoamozzano.lucca.it/


COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2019

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) previsioni di competenza            138.522,46                  0,00                  0,00                  0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1) previsioni di competenza            173.638,43                  0,00                  0,00                  0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione previsioni di competenza            367.197,00                  0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) previsioni di competenza                  0,00

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive
modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni

previsioni di competenza

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsioni di cassa             97.255,33            385.645,51

 TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati          4.365.830,17previsione di competenza          5.528.167,00          5.551.171,00          5.640.288,00          5.633.167,00
previsione di cassa          8.658.305,20          9.917.001,17

10102 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

10103 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali            277.616,64previsione di competenza          1.110.000,00          1.110.000,00          1.110.000,00          1.110.000,00
previsione di cassa          1.174.711,96          1.387.616,64

10302 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

 10000 Totale TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa          4.643.446,81previsione di competenza          6.638.167,00          6.661.171,00          6.750.288,00          6.743.167,00
previsione di cassa          9.833.017,16         11.304.617,81

 TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche            515.974,35previsione di competenza            777.979,00            718.649,03            708.319,00            312.320,00
previsione di cassa          1.195.497,29          1.234.623,38

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del
Mondo

                 0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

 20000 Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti            515.974,35previsione di competenza            777.979,00            718.649,03            708.319,00            312.320,00
previsione di cassa          1.195.497,29          1.234.623,38

 TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

           597.204,78previsione di competenza            663.304,00            547.700,00            559.700,00            559.700,00
previsione di cassa          1.374.179,25          1.144.904,78

Pag. 1



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2019

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

           667.815,94previsione di competenza            500.000,00            350.000,00            350.000,00            350.000,00
previsione di cassa          1.053.793,42          1.017.815,94

30300 Tipologia 300: Interessi attivi                599,27previsione di competenza              1.600,00              1.600,00              1.600,00              1.600,00
previsione di cassa              2.584,07              2.199,27

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale                  0,00previsione di competenza                100,00                100,00                100,00                100,00
previsione di cassa                100,00                100,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti          1.094.080,59previsione di competenza          1.132.981,63          1.020.783,63            658.935,00            663.289,00
previsione di cassa          2.026.459,05          2.114.864,22

 30000 Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie          2.359.700,58previsione di competenza          2.297.985,63          1.920.183,63          1.570.335,00          1.574.689,00
previsione di cassa          4.457.115,79          4.279.884,21

 TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti          2.465.551,26previsione di competenza          2.215.851,96          6.500.000,00            169.261,08                  0,00
previsione di cassa          3.149.276,16          8.965.551,26

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale             80.000,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             80.119,95             80.000,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali              7.709,03previsione di competenza             41.840,00             11.840,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             86.063,81             19.549,03

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale             12.812,30previsione di competenza            129.203,00            115.000,00            205.556,00            190.000,00
previsione di cassa            138.057,24            127.812,30

 40000 Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale          2.566.072,59previsione di competenza          2.386.894,96          6.626.840,00            374.817,08            190.000,00
previsione di cassa          3.453.517,16          9.192.912,59

 TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

50100 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

 50000 Totale TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

 TITOLO 6 Accensione Prestiti

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

60200 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

           902.993,82previsione di competenza            825.389,20                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          1.031.026,07            902.993,82

Pag. 2



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2019

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

 60000 Totale TITOLO 6 Accensione Prestiti            902.993,82previsione di competenza            825.389,20                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          1.031.026,07            902.993,82

 TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere            421.644,40previsione di competenza          8.000.000,00          8.000.000,00          8.000.000,00          8.000.000,00
previsione di cassa          8.000.000,00          8.421.644,40

 70000 Totale TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere            421.644,40previsione di competenza          8.000.000,00          8.000.000,00          8.000.000,00          8.000.000,00
previsione di cassa          8.000.000,00          8.421.644,40

 TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro             34.877,92previsione di competenza          1.358.400,00          1.358.400,00          1.358.400,00          1.358.400,00
previsione di cassa          1.363.095,73          1.393.277,92

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi              1.519,22previsione di competenza          1.714.500,00          1.714.500,00          1.714.500,00          1.714.500,00
previsione di cassa          1.716.019,22          1.716.019,22

 90000 Totale TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro             36.397,14previsione di competenza          3.072.900,00          3.072.900,00          3.072.900,00          3.072.900,00
previsione di cassa          3.079.114,95          3.109.297,14

TOTALE TITOLI         11.446.229,69previsione di competenza         23.999.315,79         26.999.743,66         20.476.659,08         19.893.076,00
previsione di cassa         31.049.288,42         38.445.973,35

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE         11.446.229,69previsione di competenza         24.678.673,68         26.999.743,66         20.476.659,08         19.893.076,00
previsione di cassa         31.146.543,75         38.831.618,86

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale
stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato
sulla base di dati di preconsuntivo.

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto
dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell’esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall’ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di
previsione per il finanziamento delle finalità cui sono destinate.

Pag. 3



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI 2019

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) previsioni di competenza            138.522,46                  0,00                  0,00                  0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1) previsioni di competenza            173.638,43                  0,00                  0,00                  0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione previsioni di competenza            367.197,00                  0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) previsioni di competenza                  0,00

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive
modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni

previsioni di competenza

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsioni di cassa             97.255,33            385.645,51

10000 Totale TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa          4.643.446,81previsione di competenza          6.638.167,00          6.661.171,00          6.750.288,00          6.743.167,00

previsione di cassa          9.833.017,16         11.304.617,81

20000 Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti            515.974,35previsione di competenza            777.979,00            718.649,03            708.319,00            312.320,00

previsione di cassa          1.195.497,29          1.234.623,38

30000 Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie          2.359.700,58previsione di competenza          2.297.985,63          1.920.183,63          1.570.335,00          1.574.689,00

previsione di cassa          4.457.115,79          4.279.884,21

40000 Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale          2.566.072,59previsione di competenza          2.386.894,96          6.626.840,00            374.817,08            190.000,00

previsione di cassa          3.453.517,16          9.192.912,59

50000 Totale TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di cassa                  0,00                  0,00

60000 Totale TITOLO 6 Accensione Prestiti            902.993,82previsione di competenza            825.389,20                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di cassa          1.031.026,07            902.993,82

70000 Totale TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere            421.644,40previsione di competenza          8.000.000,00          8.000.000,00          8.000.000,00          8.000.000,00

previsione di cassa          8.000.000,00          8.421.644,40

90000 Totale TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro             36.397,14previsione di competenza          3.072.900,00          3.072.900,00          3.072.900,00          3.072.900,00

previsione di cassa          3.079.114,95          3.109.297,14

TOTALE TITOLI         11.446.229,69previsione di competenza         23.999.315,79         26.999.743,66         20.476.659,08         19.893.076,00

previsione di cassa         31.049.288,42         38.445.973,35

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE         11.446.229,69previsione di competenza         24.678.673,68         26.999.743,66         20.476.659,08         19.893.076,00

previsione di cassa         31.146.543,75         38.831.618,86

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima  degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale
stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi
determinato sulla base di dati di preconsuntivo.

 Pag. 1



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI 2019

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione.  In attuazione di quanto previsto
dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell’esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall’ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di
previsione per il finanziamento delle finalità cui sono destinate.

 Pag. 2



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA 2019 - 2021

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2019 Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati          5.551.171,00            150.000,00          5.640.288,00            150.000,00          5.633.167,00            150.000,00
1010106 Imposta municipale propria          1.020.000,00                  0,00          1.020.000,00                  0,00          1.020.000,00                  0,00
1010108 Imposta comunale sugli immobili (ICI)            125.000,00                  0,00            125.000,00                  0,00            125.000,00                  0,00
1010116 Addizionale comunale IRPEF            611.000,00                  0,00            611.000,00                  0,00            611.000,00                  0,00
1010117 Addizionale regionale IRPEF non sanità                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010120 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) non Sanità                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010131 Imposta regionale sulla benzina per autotrazione                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010134 Imposta di bollo                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010139 Imposta sulle assicurazioni RC auto                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010140 Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA)                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010141 Imposta di soggiorno                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010142 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del demanio marittimo                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010143 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del patrimonio indisponibile                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010144 Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010146 Tassa regionale per il diritto allo studio universitario                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010147 Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010148 Tasse sulle concessioni regionali                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010149 Tasse sulle concessioni comunali            305.000,00                  0,00            305.000,00                  0,00            305.000,00                  0,00
1010150 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010151 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani              4.000,00                  0,00              4.000,00                  0,00              4.000,00                  0,00
1010152 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche             36.000,00                  0,00             36.000,00                  0,00             36.000,00                  0,00
1010153 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni             45.000,00                  0,00             45.000,00                  0,00             45.000,00                  0,00
1010154 Imposta municipale secondaria                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010155 Tassa di abilitazione all'esercizio professionale                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010159 Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010160 Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010161 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi          2.644.479,00                  0,00          2.728.596,00                  0,00          2.721.475,00                  0,00
1010164 Diritti mattatoi                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010165 Diritti degli Enti provinciali turismo                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010168 Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010170 Proventi dei Casinò                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010176 Tributo per i servizi indivisibili (TASI)            760.000,00            150.000,00            765.000,00            150.000,00            765.000,00            150.000,00
1010177 Addizionale regionale sul gas naturale                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010195 Altre ritenute n.a.c.                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010196 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c.                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010197 Altre accise n.a.c.                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010198 Altre imposte sostitutive n.a.c.                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010199 Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.                692,00                  0,00                692,00                  0,00                692,00                  0,00
1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010201 Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010202 Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità derivante da manovra fiscale regionale                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010203 Compartecipazione IVA - Sanità                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010204 Addizionale IRPEF - Sanità                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010205 Addizionale IRPEF - Sanità derivante da manovra fiscale regionale                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010206 Accisa sulla benzina per autotrazione - sanità                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010299 Altri tributi destinati al finanziamento della spesa sanitaria n.a.c.                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010301 Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex IRPEF)                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010302 Imposta sul reddito delle società (ex IRPEG)                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010303 Imposta sostitutiva dell̀IRPEF e dell̀imposta di registro e di bollo sulle locazioni di immobili per finalità abitative

(cedolare secca)
                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

1010304 Imposte sostitutive su risparmio gestito                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010305 Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di aziende, fusioni e scissioni                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010307 Imposte municipale propria riservata all̀erario                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010309 Imposta patrimoniale sul valore degli immobili situati all̀estero                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Pag. 1



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA 2019 - 2021

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2019 Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

1010310 Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di assicurazione                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010311 Imposta sul valore delle attività finanziarie detenute all̀estero dalle persone fisiche residenti nel territorio dello stato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010312 Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010313 Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su plusvalenze da cessione a titolo oneroso di azioni e di altri rapporti

partecipativi
                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

1010314 Imposte su assicurazione vita                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010315 Imposta erariale sugli aeromobili privati                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010318 Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010319 Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle società di capitali                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010321 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010322 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010323 Imposta sulle assicurazioni                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010324 Accisa sui tabacchi                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010325 Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010326 Accisa sull'energia elettrica                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010327 Accisa sui prodotti energetici                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010328 Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanità                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010329 Accisa sul gasolio                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010330 Imposta sul gas naturale                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010332 Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010333 Imposta di registro                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010334 Imposta di bollo                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010335 Imposta ipotecaria                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010336 Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010337 Proventi da lotto, lotterie e altri giochi                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010338 Imposta sugli intrattenimenti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010345 Tassa sulle concessioni governative                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010350 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010356 Tassa sulle emissioni di anidride solforosa                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010358 Canone radiotelevisivo                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010362 Diritti catastali                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010371 Proventi della vendita di denaturanti e contrassegni di Stato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010372 Proventi vari dei Monopoli di Stato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010374 Imposte sulle successioni e donazioni                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010395 Altre accise n.a.c.                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010396 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c.                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010397 Altre ritenute n.a.c.                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010398 Altre imposte sostitutive n.a.c.                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010399 Altri tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali n.a.c.                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010401 Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanità                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010402 Addizionale regionale alla compartecipazione IVA                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010403 Compartecipazione al bollo auto                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010404 Compartecipazione al gasolio                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010405 Compartecipazione IVA ai Comuni                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010406 Compartecipazione IRPEF ai Comuni                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010407 Compartecipazione IRPEF alle Province                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010408 Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010409 Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad alimentare il Fondo Nazionale Trasporti di cui all'art.16 bis

del DL 95/2012
                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

1010497 Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non destinati al finanziamento della spesa sanitaria                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010498 Altre compartecipazioni alle province n.a.c.                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1010499 Altre compartecipazioni a comuni n.a.c.                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali          1.110.000,00                  0,00          1.110.000,00                  0,00          1.110.000,00                  0,00
1030101 Fondi perequativi dallo Stato          1.110.000,00                  0,00          1.110.000,00                  0,00          1.110.000,00                  0,00
1030102 Fondo perequativo dallo Stato - Sanità                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Pag. 2



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA 2019 - 2021

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2019 Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
1030201 Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
 1000000 TOTALE TITOLO 1          6.661.171,00            150.000,00          6.750.288,00            150.000,00          6.743.167,00            150.000,00

Trasferimenti correnti
2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche            718.649,03            409.515,00            708.319,00            409.515,00            312.320,00             13.515,00
2010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali            520.000,00            396.000,00            515.000,00            396.000,00            119.000,00                  0,00
2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali            198.649,03             13.515,00            193.319,00             13.515,00            193.320,00             13.515,00
2010103 Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
2010104 Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
2010201 Trasferimenti correnti da famiglie                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
2010301 Sponsorizzazioni da imprese                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
2010302 Altri trasferimenti correnti da imprese                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
2010401 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
2010501 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
2010502 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
 2000000 TOTALE TITOLO 2            718.649,03            409.515,00            708.319,00            409.515,00            312.320,00             13.515,00

Entrate extratributarie
3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni            547.700,00                  0,00            559.700,00                  0,00            559.700,00                  0,00
3010100 Vendita di beni             25.000,00                  0,00             25.000,00                  0,00             25.000,00                  0,00
3010200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi            207.600,00                  0,00            209.600,00                  0,00            209.600,00                  0,00
3010300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni            315.100,00                  0,00            325.100,00                  0,00            325.100,00                  0,00
3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti            350.000,00                  0,00            350.000,00                  0,00            350.000,00                  0,00
3020100 Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
3020200 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti            350.000,00                  0,00            350.000,00                  0,00            350.000,00                  0,00
3020300 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
3020400 Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
3030000 Tipologia 300: Interessi attivi              1.600,00                  0,00              1.600,00                  0,00              1.600,00                  0,00
3030100 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
3030200 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
3030300 Altri interessi attivi              1.600,00                  0,00              1.600,00                  0,00              1.600,00                  0,00
3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale                100,00                  0,00                100,00                  0,00                100,00                  0,00
3040100 Rendimenti da fondi comuni di investimento                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
3040200 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
3040300 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi                100,00                  0,00                100,00                  0,00                100,00                  0,00
3049900 Altre entrate da redditi da capitale                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti          1.020.783,63             10.000,00            658.935,00             10.000,00            663.289,00             14.954,00
3050100 Indennizzi di assicurazione             10.000,00                  0,00             10.000,00                  0,00             10.000,00                  0,00
3050200 Rimborsi in entrata            250.263,00                  0,00            246.402,00                  0,00            246.402,00                  0,00
3059900 Altre entrate correnti n.a.c.            760.520,63             10.000,00            402.533,00             10.000,00            406.887,00             14.954,00
 3000000 TOTALE TITOLO 3          1.920.183,63             10.000,00          1.570.335,00             10.000,00          1.574.689,00             14.954,00

Entrate in conto capitale
4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
4010100 Imposte da sanatorie e condoni                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
4010200 Altre imposte in conto capitale                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti          6.500.000,00          6.500.000,00            169.261,08            169.261,08                  0,00                  0,00
4020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche          6.440.000,00          6.440.000,00             79.261,08             79.261,08                  0,00                  0,00
4020200 Contributi agli investimenti da Famiglie                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
4020300 Contributi agli investimenti da Imprese             60.000,00             60.000,00             90.000,00             90.000,00                  0,00                  0,00
4020400 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
4020500 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
4020600 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Pag. 3



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA 2019 - 2021

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2019 Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

4030100 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
4030200 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Imprese                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
4030300 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del

Resto del Mondo
                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

4030400 Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
4030500 Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
4030600 Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo per cancellazione di debiti

dell'amministrazione
                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

4030700 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni pubbliche                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
4030800 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
4030900 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
4031000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
4031100 Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
4031200 Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
4031300 Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
4031400 Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali             11.840,00             11.840,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
4040100 Alienazione di beni materiali                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
4040200 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti             11.840,00             11.840,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
4040300 Alienazione di beni immateriali                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale            115.000,00                  0,00            205.556,00                  0,00            190.000,00                  0,00
4050100 Permessi di costruire            115.000,00                  0,00            205.556,00                  0,00            190.000,00                  0,00
4050200 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
4050300 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
4050400 Altre entrate in conto capitale n.a.c.                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
 4000000 TOTALE TITOLO 4          6.626.840,00          6.511.840,00            374.817,08            169.261,08            190.000,00                  0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie
5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5010100 Alienazione di partecipazioni                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5010200 Alienazione di quote di fondi comuni di investimento                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5010300 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5010400 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5020100 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5020200 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5020300 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5020400 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5020500 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5020600 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5020700 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5020800 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5020900 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5021000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5030100 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5030200 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5030300 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5030400 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5030500 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5030600 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5030700 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5030800 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5030900 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5031000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5031100 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Amministrazioni Pubbliche                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5031200 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Pag. 4



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA 2019 - 2021

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2019 Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

5031300 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5031400 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni Sociali Private                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5031500 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione Europea e del Resto del Mondo                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5040100 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Pubbliche                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5040200 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5040300 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5040400 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5040500 Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e Resto del Mondo                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5040600 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5040700 Prelievi da depositi bancari                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
5040800 Entrate da derivati di ammortamento                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
 5000000 TOTALE TITOLO 5                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Accensione Prestiti
6010000 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
6010100 Emissioni titoli obbligazionari a breve termine                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
6010200 Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
6020000 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
6020100 Finanziamenti a breve termine                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
6020200 Anticipazioni                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
6030000 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
6030100 Finanziamenti a medio lungo termine                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
6030200 Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
6030300 Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
6040000 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
6040200 Accensione Prestiti - Leasing finanziario                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
6040300 Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
6040400 Accensione Prestiti - Derivati                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
 6000000 TOTALE TITOLO 6                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
7010000 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere          8.000.000,00                  0,00          8.000.000,00                  0,00          8.000.000,00                  0,00
7010100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere          8.000.000,00                  0,00          8.000.000,00                  0,00          8.000.000,00                  0,00
 7000000 TOTALE TITOLO 7          8.000.000,00                  0,00          8.000.000,00                  0,00          8.000.000,00                  0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro
9010000 Tipologia 100: Entrate per partite di giro          1.358.400,00                  0,00          1.358.400,00                  0,00          1.358.400,00                  0,00
9010100 Altre ritenute            500.000,00                  0,00            500.000,00                  0,00            500.000,00                  0,00
9010200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente            806.400,00                  0,00            806.400,00                  0,00            806.400,00                  0,00
9010300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
9010400 Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
9019900 Altre entrate per partite di giro             52.000,00                  0,00             52.000,00                  0,00             52.000,00                  0,00
9020000 Tipologia 200: Entrate per conto terzi          1.714.500,00                  0,00          1.714.500,00                  0,00          1.714.500,00                  0,00
9020100 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi          1.460.400,00                  0,00          1.460.400,00                  0,00          1.460.400,00                  0,00
9020200 Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
9020300 Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
9020400 Depositi di/presso terzi            104.100,00                  0,00            104.100,00                  0,00            104.100,00                  0,00
9020500 Riscossione imposte e tributi per conto terzi                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
9029900 Altre entrate per conto terzi            150.000,00                  0,00            150.000,00                  0,00            150.000,00                  0,00
 9000000 TOTALE TITOLO 9          3.072.900,00                  0,00          3.072.900,00                  0,00          3.072.900,00                  0,00

Pag. 5



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA 2019 - 2021

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2019 Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

Totale
di cui entrate
non ricorrenti

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE         26.999.743,66          7.081.355,00         20.476.659,08            738.776,08         19.893.076,00            178.469,00

Pag. 6



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1)            350.358,00            338.045,00             17.912,00             17.912,00

MISSIONE                     01Servizi istituzionali, generali e di gestione
01 01  Programma                01 Organi istituzionali

Titolo 1Spese correnti             27.228,28previsione di competenza            117.970,00            111.073,00            110.658,00            113.658,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            137.804,57            138.301,28

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   01Organi istituzionali             27.228,28previsione di competenza            117.970,00            111.073,00            110.658,00            113.658,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            137.804,57            138.301,28

01 02  Programma                02 Segreteria generale

Titolo 1Spese correnti            468.105,19previsione di competenza            935.641,48            815.750,60            791.895,00            800.895,00
di cui già impegnate*             44.583,60                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          1.404.369,16          1.283.855,79

Titolo 2Spese in conto capitale              3.234,57previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              4.363,07              3.234,57

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   02Segreteria generale            471.339,76previsione di competenza            935.641,48            815.750,60            791.895,00            800.895,00
di cui già impegnate*             44.583,60                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          1.408.732,23          1.287.090,36

01 03  Programma                03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1Spese correnti             95.543,78previsione di competenza            297.433,25            218.687,00            218.145,00            218.145,00
di cui già impegnate*              3.281,80              3.281,80                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            380.121,90            314.230,78

Titolo 2Spese in conto capitale                650,10previsione di competenza              5.000,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              5.000,00                650,10

Pag.  1



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   03Gestione economica, finanziaria, programmazione,
provveditorato

            96.193,88previsione di competenza            302.433,25            218.687,00            218.145,00            218.145,00
di cui già impegnate*              3.281,80              3.281,80                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            385.121,90            314.880,88

01 04  Programma                04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1Spese correnti             85.372,29previsione di competenza            152.720,00            151.113,00            130.119,00            130.119,00
di cui già impegnate*             18.000,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            185.757,89            236.485,29

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   04Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali             85.372,29previsione di competenza            152.720,00            151.113,00            130.119,00            130.119,00
di cui già impegnate*             18.000,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            185.757,89            236.485,29

01 05  Programma                05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1Spese correnti            148.497,68previsione di competenza            457.076,80            457.765,00            449.961,00            449.961,00
di cui già impegnate*             38.014,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            582.406,77            606.262,68

Titolo 2Spese in conto capitale             64.536,81previsione di competenza             28.000,00             26.500,00             25.556,00             20.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            387.637,37             91.036,81

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   05Gestione dei beni demaniali e patrimoniali            213.034,49previsione di competenza            485.076,80            484.265,00            475.517,00            469.961,00
di cui già impegnate*             38.014,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            970.044,14            697.299,49

Pag.  2



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

01 06  Programma                06 Ufficio tecnico

Titolo 1Spese correnti             40.408,53previsione di competenza             41.000,00             33.550,00             26.050,00             26.050,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            105.927,10             73.958,53

Titolo 2Spese in conto capitale                 40,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             23.769,00                 40,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   06Ufficio tecnico             40.448,53previsione di competenza             41.000,00             33.550,00             26.050,00             26.050,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            129.696,10             73.998,53

01 07  Programma                07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1Spese correnti             20.182,05previsione di competenza            111.970,01            111.348,00            110.842,00            110.905,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            133.027,91            131.530,05

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   07Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile             20.182,05previsione di competenza            111.970,01            111.348,00            110.842,00            110.905,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            133.027,91            131.530,05

01 08  Programma                08 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1Spese correnti                776,86previsione di competenza                111,00                111,00                111,00                111,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                887,86                887,86

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Pag.  3



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

previsione di cassa                  0,00                  0,00
Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   08Statistica e sistemi informativi                776,86previsione di competenza                111,00                111,00                111,00                111,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                887,86                887,86

01 09  Programma                09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   09Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

01 10  Programma                10 Risorse umane

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   10Risorse umane                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

01 11  Programma                11 Altri servizi generali

Titolo 1Spese correnti             12.378,38previsione di competenza             15.000,00             15.000,00             12.000,00             12.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00

Pag.  4



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             25.083,20             27.378,38

Titolo 2Spese in conto capitale             19.094,58previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             19.094,58             19.094,58

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   11Altri servizi generali             31.472,96previsione di competenza             15.000,00             15.000,00             12.000,00             12.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             44.177,78             46.472,96

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione            986.049,10previsione di competenza          2.161.922,54          1.940.897,60             1.875.337,00             1.881.844,00
di cui già impegnate*            103.879,40              3.281,80                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          3.395.250,38          2.926.946,70

MISSIONE                     02Giustizia
02 01  Programma                01 Uffici giudiziari

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   01Uffici giudiziari                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

02 02  Programma                02 Casa circondariale e altri servizi

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00

Pag.  5



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   02Casa circondariale e altri servizi                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

TOTALE MISSIONE 02 Giustizia                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                     0,00                     0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

MISSIONE                     03Ordine pubblico e sicurezza
03 01  Programma                01 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1Spese correnti            697.934,22previsione di competenza            811.084,04            667.622,00            657.377,00            657.292,00
di cui già impegnate*             59.825,54             14.095,54                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          1.574.052,67          1.365.556,22

Titolo 2Spese in conto capitale             31.720,01previsione di competenza             32.720,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             70.707,88             31.720,01

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   01Polizia locale e amministrativa            729.654,23previsione di competenza            843.804,04            667.622,00            657.377,00            657.292,00
di cui già impegnate*             59.825,54             14.095,54                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          1.644.760,55          1.397.276,23

03 02  Programma                02 Sistema integrato di sicurezza urbana

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   02Sistema integrato di sicurezza urbana                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00

Pag.  6



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza            729.654,23previsione di competenza            843.804,04            667.622,00               657.377,00               657.292,00
di cui già impegnate*             59.825,54             14.095,54                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          1.644.760,55          1.397.276,23

MISSIONE                     04Istruzione e diritto allo studio
04 01  Programma                01 Istruzione prescolastica

Titolo 1Spese correnti             17.225,62previsione di competenza             54.501,00             68.901,00             68.901,00             68.901,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             73.094,59             86.126,62

Titolo 2Spese in conto capitale            393.712,69previsione di competenza            481.174,31          4.080.000,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            486.338,88          4.473.712,69

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   01Istruzione prescolastica            410.938,31previsione di competenza            535.675,31          4.148.901,00             68.901,00             68.901,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            559.433,47          4.559.839,31

04 02  Programma                02 Altri ordini di istruzione

Titolo 1Spese correnti             77.419,55previsione di competenza            204.550,00            189.335,00            182.235,00            181.335,00
di cui già impegnate*              3.568,16                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            263.526,14            266.754,55

Titolo 2Spese in conto capitale          1.546.552,99previsione di competenza          1.897.639,56          1.100.000,00             79.261,08                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00             79.261,08                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          2.111.867,55          2.646.552,99

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   02Altri ordini di istruzione          1.623.972,54previsione di competenza          2.102.189,56          1.289.335,00            261.496,08            181.335,00
di cui già impegnate*              3.568,16             79.261,08                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          2.375.393,69          2.913.307,54

04 04  Programma                04 Istruzione universitaria

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Pag.  7



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   04Istruzione universitaria                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

04 05  Programma                05 Istruzione tecnica superiore

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                208,65previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             14.013,59                208,65

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   05Istruzione tecnica superiore                208,65previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             14.013,59                208,65

04 06  Programma                06 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1Spese correnti            188.720,31previsione di competenza            579.037,00            583.288,00            576.059,00            576.059,00
di cui già impegnate*            162.119,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            738.452,78            772.008,31

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   06Servizi ausiliari all’istruzione            188.720,31previsione di competenza            579.037,00            583.288,00            576.059,00            576.059,00

Pag.  8



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

di cui già impegnate*            162.119,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            738.452,78            772.008,31

04 07  Programma                07 Diritto allo studio

Titolo 1Spese correnti             43.708,37previsione di competenza             19.150,00             16.600,00             16.600,00             16.600,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            139.579,45             60.308,37

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   07Diritto allo studio             43.708,37previsione di competenza             19.150,00             16.600,00             16.600,00             16.600,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            139.579,45             60.308,37

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio          2.267.548,18previsione di competenza          3.236.051,87          6.038.124,00               923.056,08               842.895,00
di cui già impegnate*            165.687,16             79.261,08                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          3.826.872,98          8.305.672,18

MISSIONE                     05Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
05 01  Programma                01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   01Valorizzazione dei beni di interesse storico                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

05 02  Programma                02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1Spese correnti             81.916,09previsione di competenza            184.917,48            188.192,00            165.776,00            185.776,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Pag.  9



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

previsione di cassa            271.227,52            270.108,09
Titolo 2Spese in conto capitale              7.508,89previsione di competenza            350.000,00            350.000,00                  0,00                  0,00

di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            385.907,77            357.508,89

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   02Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale             89.424,98previsione di competenza            534.917,48            538.192,00            165.776,00            185.776,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            657.135,29            627.616,98

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali             89.424,98previsione di competenza            534.917,48            538.192,00               165.776,00               185.776,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            657.135,29            627.616,98

MISSIONE                     06Politiche giovanili, sport e tempo libero
06 01  Programma                01 Sport e tempo libero

Titolo 1Spese correnti            119.974,17previsione di competenza            105.500,00            104.600,00             90.800,00             90.800,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            188.777,02            224.574,17

Titolo 2Spese in conto capitale             75.935,59previsione di competenza             10.000,00             15.500,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            131.116,19             91.435,59

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   01Sport e tempo libero            195.909,76previsione di competenza            115.500,00            120.100,00             90.800,00             90.800,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            319.893,21            316.009,76

06 02  Programma                02 Giovani

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Pag. 10



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

previsione di cassa                  0,00                  0,00
Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   02Giovani                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero            195.909,76previsione di competenza            115.500,00            120.100,00                90.800,00                90.800,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            319.893,21            316.009,76

MISSIONE                     07Turismo
07 01  Programma                01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1Spese correnti              6.565,29previsione di competenza              9.000,00              3.000,00              9.000,00              9.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              9.577,08              9.565,29

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              4.691,47                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   01Sviluppo e la valorizzazione del turismo              6.565,29previsione di competenza              9.000,00              3.000,00              9.000,00              9.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             14.268,55              9.565,29

TOTALE MISSIONE 07 Turismo              6.565,29previsione di competenza              9.000,00              3.000,00                 9.000,00                 9.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             14.268,55              9.565,29

MISSIONE                     08Assetto del territorio ed edilizia abitativa
08 01  Programma                01 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1Spese correnti            143.336,67previsione di competenza            343.311,85            250.058,00            234.008,00            244.663,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            489.315,58            393.394,67

Titolo 2Spese in conto capitale            182.079,05previsione di competenza             92.355,95                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            196.297,67            182.079,05

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00

Pag. 11



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   01Urbanistica e assetto del territorio            325.415,72previsione di competenza            435.667,80            250.058,00            234.008,00            244.663,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            685.613,25            575.473,72

08 02  Programma                02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1Spese correnti            265.083,85previsione di competenza            118.000,00             66.000,00             66.000,00             66.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            302.807,26            331.083,85

Titolo 2Spese in conto capitale             84.789,98previsione di competenza             85.000,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            129.027,79             84.789,98

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   02Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

           349.873,83previsione di competenza            203.000,00             66.000,00             66.000,00             66.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            431.835,05            415.873,83

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa            675.289,55previsione di competenza            638.667,80            316.058,00               300.008,00               310.663,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          1.117.448,30            991.347,55

MISSIONE                     09Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
09 01  Programma                01 Difesa del suolo

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   01Difesa del suolo                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

09 02  Programma                02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Pag. 12



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

Titolo 1Spese correnti             99.687,82previsione di competenza             41.600,00             38.600,00             36.100,00             36.100,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            123.593,49            138.287,82

Titolo 2Spese in conto capitale             83.704,24previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            137.332,17             83.704,24

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   02Tutela, valorizzazione e recupero ambientale            183.392,06previsione di competenza             41.600,00             38.600,00             36.100,00             36.100,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            260.925,66            221.992,06

09 03  Programma                03 Rifiuti

Titolo 1Spese correnti            857.027,68previsione di competenza          2.483.575,00          2.452.979,00          2.599.596,00          2.483.475,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          3.708.703,51          3.310.006,68

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             11.473,22                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   03Rifiuti            857.027,68previsione di competenza          2.483.575,00          2.452.979,00          2.599.596,00          2.483.475,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          3.720.176,73          3.310.006,68

09 04  Programma                04 Servizio idrico integrato

Titolo 1Spese correnti             24.782,12previsione di competenza             36.300,00             37.000,00             32.500,00             32.500,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             79.574,77             61.782,12

Titolo 2Spese in conto capitale             54.072,65previsione di competenza             10.000,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             64.072,65             54.072,65

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Pag. 13



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   04Servizio idrico integrato             78.854,77previsione di competenza             46.300,00             37.000,00             32.500,00             32.500,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            143.647,42            115.854,77

09 05  Programma                05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   05Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

                 0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

09 06  Programma                06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   06Tutela e valorizzazione delle risorse idriche                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

09 07  Programma                07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Pag. 14



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   07Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

09 08  Programma                08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   08Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente          1.119.274,51previsione di competenza          2.571.475,00          2.528.579,00             2.668.196,00             2.552.075,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          4.124.749,81          3.647.853,51

MISSIONE                     10Trasporti e diritto alla mobilità
10 01  Programma                01 Trasporto ferroviario

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Pag. 15



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   01Trasporto ferroviario                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

10 02  Programma                02 Trasporto pubblico locale

Titolo 1Spese correnti             29.285,38previsione di competenza             60.000,00             60.000,00             60.000,00             60.000,00
di cui già impegnate*             59.217,83                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             79.837,41             89.285,38

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   02Trasporto pubblico locale             29.285,38previsione di competenza             60.000,00             60.000,00             60.000,00             60.000,00
di cui già impegnate*             59.217,83                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             79.837,41             89.285,38

10 03  Programma                03 Trasporto per vie d'acqua

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   03Trasporto per vie d'acqua                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

10 04  Programma                04 Altre modalità di trasporto

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Pag. 16



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

previsione di cassa                  0,00                  0,00
Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   04Altre modalità di trasporto                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

10 05  Programma                05 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1Spese correnti            182.440,64previsione di competenza            470.994,26            447.543,00            423.924,00            451.599,00
di cui già impegnate*            168.042,80            168.042,80                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            631.223,74            629.983,64

Titolo 2Spese in conto capitale            271.506,89previsione di competenza            697.400,56          1.001.840,00             90.000,00            170.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            807.605,07          1.273.346,89

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   05Viabilità e infrastrutture stradali            453.947,53previsione di competenza          1.168.394,82          1.449.383,00            513.924,00            621.599,00
di cui già impegnate*            168.042,80            168.042,80                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          1.438.828,81          1.903.330,53

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità            483.232,91previsione di competenza          1.228.394,82          1.509.383,00               573.924,00               681.599,00
di cui già impegnate*            227.260,63            168.042,80                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          1.518.666,22          1.992.615,91

MISSIONE                     11Soccorso civile
11 01  Programma                01 Sistema di protezione civile

Titolo 1Spese correnti             60.286,86previsione di competenza             26.250,00             26.100,00             24.100,00             24.100,00
di cui già impegnate*              2.300,00              2.300,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             85.681,47             86.386,86

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Pag. 17



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

previsione di cassa                  0,00                  0,00
Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   01Sistema di protezione civile             60.286,86previsione di competenza             26.250,00             26.100,00             24.100,00             24.100,00
di cui già impegnate*              2.300,00              2.300,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             85.681,47             86.386,86

11 02  Programma                02 Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   02Interventi a seguito di calamità naturali                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile             60.286,86previsione di competenza             26.250,00             26.100,00                24.100,00                24.100,00
di cui già impegnate*              2.300,00              2.300,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             85.681,47             86.386,86

MISSIONE                     12Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
12 01  Programma                01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1Spese correnti              3.929,31previsione di competenza              4.100,00              4.000,00              4.000,00              4.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              8.929,30              7.929,31

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   01Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido              3.929,31previsione di competenza              4.100,00              4.000,00              4.000,00              4.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Pag. 18



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

previsione di cassa              8.929,30              7.929,31
12 02  Programma                02 Interventi per la disabilità

Titolo 1Spese correnti              2.853,24previsione di competenza              3.700,00              3.700,00              3.000,00              3.000,00
di cui già impegnate*              2.435,26                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              5.052,43              6.553,24

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   02Interventi per la disabilità              2.853,24previsione di competenza              3.700,00              3.700,00              3.000,00              3.000,00
di cui già impegnate*              2.435,26                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              5.052,43              6.553,24

12 03  Programma                03 Interventi per gli anziani

Titolo 1Spese correnti             29.323,47previsione di competenza            111.500,00            104.000,00            104.000,00            104.000,00
di cui già impegnate*              1.500,00              1.500,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            146.912,79            133.323,47

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   03Interventi per gli anziani             29.323,47previsione di competenza            111.500,00            104.000,00            104.000,00            104.000,00
di cui già impegnate*              1.500,00              1.500,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            146.912,79            133.323,47

12 04  Programma                04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1Spese correnti            350.000,00previsione di competenza            360.000,00            360.000,00            360.000,00                  0,00
di cui già impegnate*              5.000,00              5.000,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            360.000,00            710.000,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00

Pag. 19



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   04Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale            350.000,00previsione di competenza            360.000,00            360.000,00            360.000,00                  0,00
di cui già impegnate*              5.000,00              5.000,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            360.000,00            710.000,00

12 05  Programma                05 Interventi per le famiglie

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   05Interventi per le famiglie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

12 06  Programma                06 Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   06Interventi per il diritto alla casa                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

12 07  Programma                07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1Spese correnti            238.000,52previsione di competenza            275.198,92            285.387,06            279.170,00            279.170,00

Pag. 20



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

di cui già impegnate*             12.631,99                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            497.232,46            523.387,58

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   07Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
sociali

           238.000,52previsione di competenza            275.198,92            285.387,06            279.170,00            279.170,00
di cui già impegnate*             12.631,99                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            497.232,46            523.387,58

12 08  Programma                08 Cooperazione e associazionismo

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   08Cooperazione e associazionismo                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

12 09  Programma                09 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1Spese correnti             69.450,54previsione di competenza             35.920,00             39.100,00             42.100,00             39.100,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             83.987,28            108.550,54

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00            180.000,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00

Pag. 21



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   09Servizio necroscopico e cimiteriale             69.450,54previsione di competenza             35.920,00             39.100,00            222.100,00             39.100,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             83.987,28            108.550,54

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia            693.557,08previsione di competenza            790.418,92            796.187,06               972.270,00               429.270,00
di cui già impegnate*             21.567,25              6.500,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          1.102.114,26          1.489.744,14

MISSIONE                     13Tutela della salute
13 07  Programma                07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   07Ulteriori spese in materia sanitaria                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                     0,00                     0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

MISSIONE                     14Sviluppo economico e competitività
14 01  Programma                01 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   01Industria, PMI e Artigianato                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Pag. 22



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

14 02  Programma                02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1Spese correnti              2.259,00previsione di competenza              3.312,00              1.756,00              1.703,00              1.650,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              5.571,00              4.015,00

Titolo 2Spese in conto capitale              1.538,46previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              1.538,46              1.538,46

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   02Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori              3.797,46previsione di competenza              3.312,00              1.756,00              1.703,00              1.650,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              7.109,46              5.553,46

14 03  Programma                03 Ricerca e innovazione

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   03Ricerca e innovazione                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

14 04  Programma                04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                300,00                300,00                300,00                300,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                600,00                300,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Pag. 23



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   04Reti e altri servizi di pubblica utilità                  0,00previsione di competenza                300,00                300,00                300,00                300,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                600,00                300,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività              3.797,46previsione di competenza              3.612,00              2.056,00                 2.003,00                 1.950,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              7.709,46              5.853,46

MISSIONE                     15Politiche per il lavoro e la formazione professionale
15 01  Programma                01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   01Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

15 02  Programma                02 Formazione professionale

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Pag. 24



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

Totale programma   02Formazione professionale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

15 03  Programma                03 Sostegno all'occupazione

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   03Sostegno all'occupazione                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                     0,00                     0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

MISSIONE                     16Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
16 01  Programma                01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   01Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

16 02  Programma                02 Caccia e pesca

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00

Pag. 25



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   02Caccia e pesca                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                     0,00                     0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

MISSIONE                     17Energia e diversificazione delle fonti energetiche
17 01  Programma                01 Fonti energetiche

Titolo 1Spese correnti             29.928,64previsione di competenza             40.250,00             38.500,00             37.000,00             37.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             50.250,00             68.428,64

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza             10.549,21                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            167.235,58                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   01Fonti energetiche             29.928,64previsione di competenza             50.799,21             38.500,00             37.000,00             37.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            217.485,58             68.428,64

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche             29.928,64previsione di competenza             50.799,21             38.500,00                37.000,00                37.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            217.485,58             68.428,64

MISSIONE                     18Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
18 01  Programma                01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Pag. 26



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   01Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                     0,00                     0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

MISSIONE                     19Relazioni internazionali
19 01  Programma                01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   01Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                     0,00                     0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

MISSIONE                     20Fondi e accantonamenti
20 01  Programma                01 Fondo di riserva

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza             26.000,00             26.000,00             26.000,00             26.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             26.000,00             26.000,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Pag. 27



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

Totale programma   01Fondo di riserva                  0,00previsione di competenza             26.000,00             26.000,00             26.000,00             26.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             26.000,00             26.000,00

20 02  Programma                02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza            421.000,00            382.000,00            426.000,00            448.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            366.000,00                  0,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   02Fondo crediti di dubbia esigibilità                  0,00previsione di competenza            421.000,00            382.000,00            426.000,00            448.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            366.000,00                  0,00

20 03  Programma                03 Altri fondi

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza              6.000,00             16.000,00              6.000,00              6.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              6.000,00             16.000,00

Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   03Altri fondi                  0,00previsione di competenza              6.000,00             16.000,00              6.000,00              6.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              6.000,00             16.000,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti                  0,00previsione di competenza            453.000,00            424.000,00               458.000,00               480.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            398.000,00             42.000,00

MISSIONE                     50Debito pubblico
50 01  Programma                01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   01Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

50 02  Programma                02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4Rimborso Prestiti             62.717,53previsione di competenza            591.602,00            640.000,00            629.000,00            618.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            591.602,00            702.717,53

Pag. 28



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

Totale programma   02Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari             62.717,53previsione di competenza            591.602,00            640.000,00            629.000,00            618.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            591.602,00            702.717,53

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico             62.717,53previsione di competenza            591.602,00            640.000,00               629.000,00               618.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            591.602,00            702.717,53

MISSIONE                     60Anticipazioni finanziarie
60 01  Programma                01 Restituzione anticipazione di tesoreria

Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 5Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere            443.017,61previsione di competenza          8.000.000,00          8.000.000,00          8.000.000,00          8.000.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          8.000.000,00          8.443.017,61

Totale programma   01Restituzione anticipazione di tesoreria            443.017,61previsione di competenza          8.000.000,00          8.000.000,00          8.000.000,00          8.000.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          8.000.000,00          8.443.017,61

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie            443.017,61previsione di competenza          8.000.000,00          8.000.000,00             8.000.000,00             8.000.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          8.000.000,00          8.443.017,61

MISSIONE                     99Servizi per conto terzi
99 01  Programma                01 Servizi per conto terzi e Partite di giro

Titolo 7Uscite per conto terzi e partite di giro            124.624,93previsione di competenza          3.072.900,00          3.072.900,00          3.072.900,00          3.072.900,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          3.146.662,31          3.197.524,93

Totale programma   01Servizi per conto terzi e Partite di giro            124.624,93previsione di competenza          3.072.900,00          3.072.900,00          3.072.900,00          3.072.900,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          3.146.662,31          3.197.524,93

99 02  Programma                02 Anticipazioni per il finanziamento del SSN

Titolo 7Uscite per conto terzi e partite di giro                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   02Anticipazioni per il finanziamento del SSN                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi            124.624,93previsione di competenza          3.072.900,00          3.072.900,00             3.072.900,00             3.072.900,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          3.146.662,31          3.197.524,93

TOTALE MISSIONI          7.970.878,62previsione di competenza         24.328.315,68         26.661.698,66         20.458.747,08         19.875.164,00
di cui già impegnate*            580.519,98            273.481,22                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa         30.168.300,37         34.250.577,28

Pag. 29



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

TOTALE GENERALE DELLE SPESE          7.970.878,62previsione di competenza         24.678.673,68         26.999.743,66         20.476.659,08         19.893.076,00
di cui già impegnate*            580.519,98            273.481,22                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa         30.168.300,37         34.250.577,28

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile. La quantificazione e la composizione del disavanzo di
amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa.

Pag. 30



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE 2019 PER TITOLI

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE            350.358,00            338.045,00             17.912,00             17.912,00

Titolo 1 Spese correnti          4.519.632,40previsione di competenza          8.963.974,09          8.374.958,66          8.382.030,00          7.994.264,00

di cui già impegnate*            580.519,98            194.220,14                  0,00

di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di cassa         13.270.946,10         12.512.591,06

Titolo 2 Spese in conto capitale          2.820.886,15previsione di competenza          3.699.839,59          6.573.840,00            374.817,08            190.000,00

di cui già impegnate*                  0,00             79.261,08                  0,00

di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di cassa          5.159.089,96          9.394.726,15

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00

di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di cassa                  0,00                  0,00

Titolo 4 Rimborso Prestiti             62.717,53previsione di competenza            591.602,00            640.000,00            629.000,00            618.000,00

di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00

di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di cassa            591.602,00            702.717,53

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere            443.017,61previsione di competenza          8.000.000,00          8.000.000,00          8.000.000,00          8.000.000,00

di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00

di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di cassa          8.000.000,00          8.443.017,61

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro            124.624,93previsione di competenza          3.072.900,00          3.072.900,00          3.072.900,00          3.072.900,00

di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00

di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di cassa          3.146.662,31          3.197.524,93

TOTALE DEI TITOLI          7.970.878,62previsione di competenza         24.328.315,68         26.661.698,66         20.458.747,08         19.875.164,00

di cui già impegnate*            580.519,98            273.481,22                  0,00

di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di cassa         30.168.300,37         34.250.577,28

TOTALE GENERALE DELLE SPESE          7.970.878,62previsione di competenza         24.678.673,68         26.999.743,66         20.476.659,08         19.893.076,00

di cui già impegnate*            580.519,98            273.481,22                  0,00

di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di cassa         30.168.300,37         34.250.577,28

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

Pag. 1



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI** 2019 -2020 - 2021

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE            350.358,00            338.045,00             17.912,00             17.912,00

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione            986.049,10previsione di competenza          2.161.922,54          1.940.897,60             1.875.337,00             1.881.844,00
di cui già impegnate*            103.879,40              3.281,80                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          3.395.250,38          2.926.946,70

TOTALE MISSIONE 02 Giustizia                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                     0,00                     0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza            729.654,23previsione di competenza            843.804,04            667.622,00               657.377,00               657.292,00
di cui già impegnate*             59.825,54             14.095,54                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          1.644.760,55          1.397.276,23

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio          2.267.548,18previsione di competenza          3.236.051,87          6.038.124,00               923.056,08               842.895,00
di cui già impegnate*            165.687,16             79.261,08                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          3.826.872,98          8.305.672,18

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali             89.424,98previsione di competenza            534.917,48            538.192,00               165.776,00               185.776,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            657.135,29            627.616,98

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero            195.909,76previsione di competenza            115.500,00            120.100,00                90.800,00                90.800,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            319.893,21            316.009,76

TOTALE MISSIONE 07 Turismo              6.565,29previsione di competenza              9.000,00              3.000,00                 9.000,00                 9.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             14.268,55              9.565,29

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa            675.289,55previsione di competenza            638.667,80            316.058,00               300.008,00               310.663,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          1.117.448,30            991.347,55

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente          1.119.274,51previsione di competenza          2.571.475,00          2.528.579,00             2.668.196,00             2.552.075,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          4.124.749,81          3.647.853,51

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità            483.232,91previsione di competenza          1.228.394,82          1.509.383,00               573.924,00               681.599,00
di cui già impegnate*            227.260,63            168.042,80                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          1.518.666,22          1.992.615,91

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile             60.286,86previsione di competenza             26.250,00             26.100,00                24.100,00                24.100,00
di cui già impegnate*              2.300,00              2.300,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             85.681,47             86.386,86

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia            693.557,08previsione di competenza            790.418,92            796.187,06               972.270,00               429.270,00
di cui già impegnate*             21.567,25              6.500,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          1.102.114,26          1.489.744,14

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                     0,00                     0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività              3.797,46previsione di competenza              3.612,00              2.056,00                 2.003,00                 1.950,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00

Pag. 1



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI** 2019 -2020 - 2021

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              7.709,46              5.853,46

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                     0,00                     0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                     0,00                     0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche             29.928,64previsione di competenza             50.799,21             38.500,00                37.000,00                37.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            217.485,58             68.428,64

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                     0,00                     0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali                  0,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                     0,00                     0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti                  0,00previsione di competenza            453.000,00            424.000,00               458.000,00               480.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            398.000,00             42.000,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico             62.717,53previsione di competenza            591.602,00            640.000,00               629.000,00               618.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            591.602,00            702.717,53

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie            443.017,61previsione di competenza          8.000.000,00          8.000.000,00             8.000.000,00             8.000.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          8.000.000,00          8.443.017,61

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi            124.624,93previsione di competenza          3.072.900,00          3.072.900,00             3.072.900,00             3.072.900,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa          3.146.662,31          3.197.524,93

TOTALE DELLE MISSIONI          7.970.878,62previsione di competenza         24.328.315,68         26.661.698,66         20.458.747,08         19.875.164,00
di cui già impegnate*            580.519,98            273.481,22                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa         30.168.300,37         34.250.577,28

TOTALE GENERALE DELLE SPESE          7.970.878,62previsione di competenza         24.678.673,68         26.999.743,66         20.476.659,08         19.893.076,00
di cui già impegnate*            580.519,98            273.481,22                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa         30.168.300,37         34.250.577,28

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

** Indicare gli anni di riferimento

Pag. 2



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
PREVISIONI DI COMPETENZA ANNO 2019

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

Previsioni dell'anno 2019 Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021

Totale di cui non ricorrente Totale di cui non ricorrente Totale di cui non ricorrente

TITOLO 1 -  Spese correnti
101 Redditi da lavoro dipendente          1.773.631,06                  0,00          1.758.406,00                  0,00          1.758.389,00                  0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente            163.098,00                  0,00            150.560,00                  0,00            150.507,00                  0,00

103 Acquisto di beni e servizi          4.173.272,60            360.000,00          4.363.188,00            360.000,00          3.825.948,00                  0,00

104 Trasferimenti correnti            717.665,00             34.150,00            687.665,00             24.150,00            707.665,00             24.150,00

105 Trasferimenti di tributi                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

106 Fondi perequativi                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

107 Interessi passivi            198.105,00                  0,00            196.200,00                  0,00            195.300,00                  0,00

108 Altre spese per redditi da capitale                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

110 Altre spese correnti          1.349.187,00                  0,00          1.226.011,00                  0,00          1.356.455,00                  0,00

100 Totale TITOLO 1          8.374.958,66            394.150,00          8.382.030,00            384.150,00          7.994.264,00             24.150,00

TITOLO 2 -  Spese in conto capitale
201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni          6.558.840,00          6.440.000,00            374.817,08             79.261,08            190.000,00                  0,00

203 Contributi agli investimenti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

205 Altre spese in conto capitale             15.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

200 Totale TITOLO 2          6.573.840,00          6.440.000,00            374.817,08             79.261,08            190.000,00                  0,00

TITOLO 4 -  Rimborso Prestiti
401 Rimborso di titoli obbligazionari                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

402 Rimborso prestiti a breve termine                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine            640.000,00                  0,00            629.000,00                  0,00            618.000,00                  0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

405 Fondi per rimborso prestiti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

400 Totale TITOLO 4            640.000,00                  0,00            629.000,00                  0,00            618.000,00                  0,00

TITOLO 5 -  Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere          8.000.000,00                  0,00          8.000.000,00                  0,00          8.000.000,00                  0,00

500 Totale TITOLO 5          8.000.000,00                  0,00          8.000.000,00                  0,00          8.000.000,00                  0,00

TITOLO 7 -  Uscite per conto terzi e partite di giro
701 Uscite per partite di giro          1.358.400,00                  0,00          1.358.400,00                  0,00          1.358.400,00                  0,00

702 Uscite per conto terzi          1.714.500,00                  0,00          1.714.500,00                  0,00          1.714.500,00                  0,00

Pag. 1



COMUNE DI BORGO A MOZZANO (LU)

SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
PREVISIONI DI COMPETENZA ANNO 2019

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

Previsioni dell'anno 2019 Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021

Totale di cui non ricorrente Totale di cui non ricorrente Totale di cui non ricorrente

700 Totale TITOLO 7          3.072.900,00                  0,00          3.072.900,00                  0,00          3.072.900,00                  0,00

TOTALE SPESE         26.661.698,66          6.834.150,00         20.458.747,08            463.411,08         19.875.164,00             24.150,00

Pag. 2


